PREFEITURA MUNICIPAL DE FRONTEIRA

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Processo nº: 0028283

Modalidade: Dispensa

Edital nº: 54/2020

Tipo: Menor Preço Por Item

Objeto: LOCAÇÃO DE TENDAS PIRAMIDAIS, NOS TAMANHOS DE 3X3 E 5X5M, EM

LONAS BRANCAS, COM E SEM FECHAMENTOS, PARA USO NAS BARREIRAS

SANITARIAS INSTALADAS NO MUNICIPIO, SOB COORDENAÇÃO DA VIGILANCIA

EPIDEMIOLOGICA DESTE, NA AGENCIA DA CAIXA ECONOMICA FEDERAL DESTE

MUNICIPIO, PARA USO DOS MUNICIPES, COMO MEDIDA DE PROTEÇÃO CONTRA

INTEMPERIES E DEFRONTE AO PREDIO PUBLICO DA FARMACIA DE TODOS DESTE

MUNICIPIO, PARA USO DOS MUNICIPES, COMO MEDIDA DE PROTEÇÃO NO

ENFRENTAMENTO DA PANDEMIA DO COVID -19, NO PERIODO DE SETEMBRO A

NOVEMBRO DE 2020.

Respaldado no inciso IV, do artigo 24, da Lei nº 8.666/93, e no Parecer da Assessoria

Jurídica deste Município, objeto do Processo Administrativo nº 0028283, AUTORIZO a

contratação direta, através de dispensa de licitação, visando a contratação dos serviços de

locação, da empresa  ANNE CAROLINE BALANSIERI 37942695867 ME, no valor global

de R$ 19.040,00(Dezenove mil e quarenta reais), para atender as Secretarias Municipal

de Saúde e Secretaria Municipal de Administração, Planejamento e Finanças. Em

cumprimento ao disposto no artigo 26 da Lei nº 8.666/93 DETERMINO a publicação deste

termo, para que produza os efeitos legais.

Publique-se e cumpra-se.

Fronteira, 18 de Setembro 2020.

MARCELO MENDES PASSUELO

Prefeito Municipal